
B. o. deJ E.—Ni 272 13 noviembre 1965 15425

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente 5-AL-215-11.60/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 5 de octu
bre de 1965 para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente número 5-AL-215-11.60/65,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación, correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con
tinuación se indican:

Almería.—Mejora del firme. Carretera C-323, de Villacarrillo 
a Huércal-Overa, puntos kilométricos 38,7 al 42,6 y 43,6 al 44,0, 
a don Salvador Molina Grima en la cantidad de 1.950.000 pe
setas, que produce en el presupuesto de contrata de 2.277.002,99 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,856388862.

Madrid. 30 de octubre de 1965,—^El Director general, Pedro 
de Areitio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente 5-AL-216-11.59/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 5 de octu
bre de 1965 para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente número 5-AIj-216-11.59/65,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación, correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas má.s 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con
tinuación se indican:

Almería.—Mejora del firme. Carretera C-323, de Villacarrillo 
a Huércal-Overa, puntos kilométricos 58,0 al 59,7, Plnex-Albox. 
a don Valeriano Santesteban Jáuregul en la cantidad de 2.175.192 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 3.002.320,41 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,'i24503618.

Madrid, 30 de octubre de 1965.—^E1 Director general, Pedro 
de Areitio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente 5-B-272-11.42/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 5 de octu
bre de 1965 para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente número 5-B-272-11.42/65,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación, correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas má.*^ 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con
tinuación se indican:

Barcelona.—^Mejora del firme. Carretera B-248, de Suria a 
Espunyola, puntos kilométricos 0,000 al 9,500, Suria-Castelladras 
a «Mariano Torres Pueyo» en la cantidad de 4.184.000 pesetas, 
que produce en el presupuesto de contrata de 4,703.857,17 pese 
tas un coeficiente de adjudicación de 0,889482790.

Madrid, 30 de octubre de 1965.—^E1 Director general, Pedro 
de Areitio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente 5-TO-206-11.114/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 9 de octu
bre de 1965 para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente número 5-TO-206-11.114/65,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua

das por la Junta de Contratación, correspondientes a los lici
tadores que presentaron las proposiciones económicas más ven
tajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a conti
nuación se indican:

Toledo.—Variante de la travesía de Consuegra, con nuevo 
puente sobre el río Amarguillo, puntos kilométricos 59,363 al 
64,043. Carretera C-400, de Toledo a Albacete por Alcázar de 
San Juan, a «Cimentaciones y Obras, S. L,» en la cantidad 
de 11,967,636,39 pesetas, que produce en el presupuesto de con
trata de 13.008.300,42 pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,920000000,

Madrid, 30 de octubre de 1965,—El Director general, Pedro 
de Areitio y Rodrigo,

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente número 5-AL-210-11.62/65, Almería.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 5 de octu
bre de 1965 para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente número 5-AL-210-11.62/65, Almería,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación, correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con
tinuación se indican:

Almería,—Mejora del firme. Carretera C-331, de Guadix a 
Adra, puntos kilométricos 34,9 al 40,5, a don Salvador Molina 
Grima en la cantidad de 3.400.000 pesetas, que produce en el 
presupuesto de contrata de 4.090.446,68 pesetas un coeficiente de 
adjudicación de 0,831205065.

Madrid, 30 de octubre de 1965.—^E1 Director general, Pedro 
de Areitio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente 5-O-209-lld5/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 9 de octu
bre de 1965 para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente 5-0-209-11.95/65,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación, correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con
tinuación se indican:

Oviedo.—Acondicionamiento. Carretera C-632, de San Esteban 
de Pravia a Grado, puntos kilométricos 0,0 al 6,4, a «Construc- 
tasa. Empresa Constructora, S. A.», en la cantidad de 14.136.165 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 14.991.820,65 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,942925167.

Madrid, 30 de octubre de 1965,—El Director general, Pedro 
de Areitio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente número 5-GR-201-11.123/65, Granada.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 5 de octu- 
ire de 1965 para la adjudicación de las obras comprendidas en 

expediente número 5-GR-201-11.123/65, Granada,
Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación, correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con
tinuación se indican:

Granada.—Mejora de la intersección en la GR-111. Tramo 
N-342 (kilómetro 465) a GR-121 (kilómetro 0), a «Firmes Espe
ciales y Obras, S. A.» (PIRESO, S. A.), en la cantidad de pesetas 
2.125.000, que produce en el presupuesto de contrata de 2.580.002,23 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,823642698.

Madrid, 30 de octubre de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areitio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subásta las obras comprendidas en 
el expediente 5-PM-201-11.9S/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 5 de octu
bre de 1965 para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente número 5-PM-201-11.98/65,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación, correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con
tinuación se indican:

Baleares.—Mejora local. Nuevo pontón con supresión de dos 
curvas. Carretera C-721, de Mahón a Ciudadela, puntos kilomé
tricos 27,650 al 28,150, a «Edificaciones y Explotaciones Mallor
quínas, S. A.», en la cantidad de 2.180.563,99 piesetas, que pro
duce en el presupuesto de contrata de 2.180.563,99 pesetas un 
coeficiente de adjudicación de 1.

Madrid, 30 de octubre de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areitio y Rodrigo.


